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 データ

経営指標  各年3月期（3月31日に終了した1年間）

92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12＊9 13 14 15

【連結】

営業利益率（%）　 12.3 13.6 12.7 9.3 12.5 11.3 9.6 9.8 9.0 9.4 9.9 10.5 10.4 10.9 10.9 10.7 10.7 9.6 6.4 7.9 8.5 10.0 10.1 10.4

経常利益率（%） 6.6 5.5 5.3 2.2 5.2 5.1 3.9 4.3 4.0 4.7 5.9 6.8 7.1 7.9 8.2 8.2 8.4 7.4 4.0 5.7 6.4 8.1 8.5 9.0

当期純利益率（%） 3.5 3.0 2.8 0.8 2.3 2.9 1.6 △0.7 2.1 2.6 3.8 3.6 3.9 4.8 3.8 4.5 4.5 4.3 2.1 2.9 2.3 4.6 4.9 4.9

総資産営業利益率＜ROA＞（%）＊1 7.1 6.2 5.9 4.1 5.7 5.2 4.5 4.5 4.2 4.4 4.7 5.1 5.2 5.6 5.7 5.7 5.6 5.0 3.1 3.7 4.1 4.9 5.1 5.1

自己資本当期純利益率＜ROE＞（%）＊2 16.4 13.0 11.3 2.9 9.4 11.5 6.1 △2.8 7.6 8.1 11.0 9.8 10.2 11.8 8.5 9.7 9.3 8.4 3.7 5.2 4.2 8.3 8.6 8.4

流動比率（%） 57.4 63.4 69.1 69.7 54.9 58.5 48.5 47.4 49.4 53.0 42.5 41.3 37.1 43.1 38.4 42.8 38.2 40.9 52.1 53.8 44.1 47.7 55.3 69.0

自己資本比率（%） 10.2 11.1 11.9 11.0 11.6 12.1 12.6 12.1 13.6 16.1 17.0 18.1 19.9 22.2 23.9 25.3 25.9 26.7 26.3 25.8 26.6 28.5 29.2 28.8

デット・エクイティ・レシオ（倍）＊3 6.6 5.8 5.2 5.5 5.0 4.7 4.7 5.0 4.3 3.3 3.1 2.7 2.4 2.1 1.8 1.6 1.5 1.5 1.6 1.6 1.5 1.3 1.3 1.3

インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍） 1.9 1.6 1.6 1.3 1.8 1.8 1.6 1.7 1.6 1.8 2.2 2.5 2.8 3.1 3.4 3.6 3.9 3.6 2.2 2.9 3.3 4.3 4.8 5.4

EBITDA（億円）＊4 — — — — 2,695 2,608 2,442 2,429 2,304 2,319 2,328 2,356 2,422 2,467 2,471 2,481 2,654 2,595 2,184 2,468 2,791 2,903 2,884 2,893

1株当たり当期純利益＜EPS＞（円） 18,948 16,454 15,593 4,102 13,699 17,819 9,966 △4,507 12,546 15,481 22,769 20,740 23,423 29,463 23,282 28,415 28,954 27,729 12,837 18,066 152.29 310.87 338.98 344.58

1株当たり純資産＜BPS＞（円）＊5 121,322 132,724 143,242 141,496 149,118 162,133 165,917 156,309 174,424 206,823 205,740 220,285 239,876 262,233 282,245 303,906 322,294 339,113 345,568 355,712 3,632.41 3,850.82 4,048.31 4,138.65

1株当たり配当額（円）＊6 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 6,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 6,500 6,000 6,000 6,000 6,000 7,000 7,000 8,000 90 110 115 125

配当性向（%） 26.4 30.4 32.1 121.9 36.5 33.7 50.2 — 39.9 32.3 22.0 24.1 27.8 20.4 25.8 21.1 20.7 25.2 54.5 44.3 59.1 35.4 33.9 36.3

純資産配当率＜DOE＞（%）＊7 — — — — — — — — — — — — — — 2.2 2.0 1.9 2.1 2.0 2.3 2.5 2.9 2.9 3.1

自己資本総還元率（%）＊8 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 2.9 3.1

連単倍率（営業収益）（倍） 1.18 1.18 1.18 1.25 1.26 1.26 1.30 1.33 1.35 1.36 1.37 1.37 1.44 1.44 1.46 1.46 1.47 1.46 1.46 1.46 1.49 1.50 1.52 1.52

連単倍率（当期純利益）（倍） 1.04 1.03 1.04 1.08 1.06 1.06 0.85 — 0.98 1.19 1.40 1.24 1.26 1.23 1.32 1.27 1.28 1.23 1.21 1.23 1.33 1.44 1.35 1.41

【単体】

営業利益率（％） 13.9 15.6 14.6 11.6 15.0 13.6 12.1 12.4 11.2 11.0 11.4 12.2 12.5 13.0 12.8 12.6 12.5 11.7 7.2 9.1 10.4 11.8 11.6 12.6

経常利益率（％） 7.2 6.0 5.8 2.3 5.9 5.9 5.1 5.6 4.8 4.9 6.2 7.2 7.7 8.8 8.9 9.0 9.1 8.4 3.6 5.9 7.3 8.9 9.2 10.3

当期純利益率（％） 4.0 3.5 3.2 0.9 2.8 3.5 2.5 △0.6 2.9 2.9 3.7 3.9 4.4 5.7 4.1 5.2 5.1 5.1 2.5 3.4 2.6 4.8 5.6 5.3
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（注）1998年3月期までは、事業税計上箇所修正前の数値です。

＊2 自己資本当期純利益率＜ROE＞＝当期純利益/｛（前期末自己資本＋当期末自己資本）/2｝
＊3 デット・エクイティ・レシオ＝長期債務/自己資本
＊4 EBITDA＝営業利益＋減価償却費
＊5 1株当たり純資産＜BPS＞＝期末自己資本/期末株式数
＊6 16年3月期については予定。配当性向・純資産配当率＜DOE＞・自己資本総還元率についても同じ。
＊7 純資産配当率＜DOE＞＝1株当たり配当額/｛（前期末1株当たり純資産＋当期末1株当たり純資産）/2｝
＊8 自己資本総還元率＝（配当総額＋自己株式取得額）／連結自己資本
＊9 当社は、2011年7月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行いました。

＊1 総資産営業利益率＜ROA＞＝営業利益/｛（前期末総資産＋当期末総資産）/2｝
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		経営指標		各年3月期（3月31日に終了した1年間） ガツニチシュウリョウネンカン

				92		93		94		95		96		97		98		99		00		01		02		03		04		05		06		07		08		09		10		11		12*9		13		14		15		16

		【連結】

		営業利益率（%）		12.3		13.6		12.7		9.3		12.5		11.3		9.6		9.8		9.0		9.4		9.9		10.5		10.4		10.9		10.9		10.7		10.7		9.6		6.4		7.9		8.5		10.0		10.1		10.4		12.5

		経常利益率（%）		6.6		5.5		5.3		2.2		5.2		5.1		3.9		4.3		4.0		4.7		5.9		6.8		7.1		7.9		8.2		8.2		8.4		7.4		4.0		5.7		6.4		8.1		8.5		9.0		11.2

		当期純利益率（%）		3.5		3.0		2.8		0.8		2.3		2.9		1.6		△ 0.7		2.1		2.6		3.8		3.6		3.9		4.8		3.8		4.5		4.5		4.3		2.1		2.9		2.3		4.6		4.9		4.9		5.9

		総資産営業利益率＜ROA＞（%）*1		7.1		6.2		5.9		4.1		5.7		5.2		4.5		4.5		4.2		4.4		4.7		5.1		5.2		5.6		5.7		5.7		5.6		5.0		3.1		3.7		4.1		4.9		5.1		5.1		6.4

		自己資本当期純利益率＜ROE＞（%）*2		16.4		13.0		11.3		2.9		9.4		11.5		6.1		△ 2.8		7.6		8.1		11.0		9.8		10.2		11.8		8.5		9.7		9.3		8.4		3.7		5.2		4.2		8.3		8.6		8.4		10.2

		流動比率（%）		57.4		63.4		69.1		69.7		54.9		58.5		48.5		47.4		49.4		53.0		42.5		41.3		37.1		43.1		38.4		42.8		38.2		40.9		52.1		53.8		44.1		47.7		55.3		69.0		65.1

		自己資本比率（%）		10.2		11.1		11.9		11.0		11.6		12.1		12.6		12.1		13.6		16.1		17.0		18.1		19.9		22.2		23.9		25.3		25.9		26.7		26.3		25.8		26.6		28.5		29.2		28.8		30.9

		デット・エクイティ・レシオ（倍）*3		6.6		5.8		5.2		5.5		5.0		4.7		4.7		5.0		4.3		3.3		3.1		2.7		2.4		2.1		1.8		1.6		1.5		1.5		1.6		1.6		1.5		1.3		1.3		1.3		1.1

		インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）		1.9		1.6		1.6		1.3		1.8		1.8		1.6		1.7		1.6		1.8		2.2		2.5		2.8		3.1		3.4		3.6		3.9		3.6		2.2		2.9		3.3		4.3		4.8		5.4		7.5

		EBITDA（億円）*4		—		—		—		—		2,695		2,608		2,442		2,429		2,304		2,319		2,328		2,356		2,422		2,467		2,471		2,481		2,654		2,595		2,184		2,468		2,791		2,903		2,884		2,893		3,381

		1株当たり当期純利益＜EPS＞（円）		18,948		16,454		15,593		4,102		13,699		17,819		9,966		△ 4,507		12,546		15,481		22,769		20,740		23,423		29,463		23,282		28,415		28,954		27,729		12,837		18,066		152.29		310.87		338.98		344.58		443.53

		1株当たり純資産＜BPS＞（円）*5		121,322		132,724		143,242		141,496		149,118		162,133		165,917		156,309		174,424		206,823		205,740		220,285		239,876		262,233		282,245		303,906		322,294		339,113		345,568		355,712		3,632.41		3,850.82		4,048.31		4,138.65		4,534.29

		1株当たり配当額（円）*6		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,500		6,000		6,000		6,000		6,000		7,000		7,000		8,000		90		110		115		125		135

		配当性向（%）		26.4		30.4		32.1		121.9		36.5		33.7		50.2		—		39.9		32.3		22.0		24.1		27.8		20.4		25.8		21.1		20.7		25.2		54.5		44.3		59.1		35.4		33.9		36.3		30.4

		純資産配当率＜DOE＞（%）*7		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		2.2		2.0		1.9		2.1		2.0		2.3		2.5		2.9		2.9		3.1		3.1

		自己資本総還元率（%）*8 ジコシホンソウカンゲンリツ		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		2.9		3.1		3.1

		連単倍率（営業収益）		1.18		1.18		1.18		1.25		1.26		1.26		1.30		1.33		1.35		1.36		1.37		1.37		1.44		1.44		1.46		1.46		1.47		1.46		1.46		1.46		1.49		1.50		1.52		1.52		1.52

		連単倍率（当期純利益）		1.04		1.03		1.04		1.08		1.06		1.06		0.85		—		0.98		1.19		1.40		1.24		1.26		1.23		1.32		1.27		1.28		1.23		1.21		1.23		1.33		1.44		1.35		1.41		1.40

		【単体】

		営業利益率（%）		13.9		15.6		14.6		11.6		15.0		13.6		12.1		12.4		11.2		11.0		11.4		12.2		12.5		13.0		12.8		12.6		12.5		11.7		7.2		9.1		10.4		11.8		11.6		12.6		14.4

		経常利益率（%）		7.2		6.0		5.8		2.3		5.9		5.9		5.1		5.6		4.8		4.9		6.2		7.2		7.7		8.8		8.9		9.0		9.1		8.4		3.6		5.9		7.3		8.9		9.2		10.3		12.2

		当期純利益率（%）		4.0		3.5		3.2		0.9		2.8		3.5		2.5		△ 0.6		2.9		2.9		3.7		3.9		4.4		5.7		4.1		5.2		5.1		5.1		2.5		3.4		2.6		4.8		5.6		5.3		6.4

		(注)1998年3月期までは、事業税計上箇所修正前の数値です。 チュウネンガツキジギョウゼイケイジョウカショシュウセイマエスウチ

		*1　総資産営業利益率（ROA)＝営業利益/{(前期末総資産+当期末総資産)/2} ソウシサンエイギョウリエキリツエイギョウリエキゼンキマツソウシサントウキマツソウシサン

		*2　自己資本当期純利益率(ROE)＝当期純利益/{(前期末自己資本+当期末自己資本)/2} ジコシホントウキジュンリエキリツトウキジュンリエキゼンキマツジコシホントウキマツジコシホン

		*3　デット･エクイティ･レシオ＝長期債務/自己資本 チョウキサイムジコシホン

		*4　EBITDA＝営業利益+減価償却費 エイギョウリエキゲンカショウキャクヒ

		*5　1株当たり純資産(BPS)＝期末自己資本/期末株式数 カブアジュンシサンキマツジコシホンキマツカブシキスウ

		*6    16年3月期については予定。配当性向・純資産配当率＜DOE＞・自己資本総還元率についても同じ。

		*7　純資産配当率(DOE)＝1株当たり配当額/{(前期末1株当たり純資産+当期末1株当たり純資産)/2} ジュンシサンハイトウリツカブアハイトウガクゼンキマツカブアジュンシサントウキマツカブアジュンシサン

		*8　自己資本総還元率＝(配当総額+自己株式取得額)/連結自己資本 ジコシホンソウカンゲンリツハイトウソウガクジコカブシキシュトクガクレンケツジコシホン

		*9　当社は、2013年7月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行いました。 トウシャネンガツニチヅフツウカブシキカブカブワリアイカブシキブンカツオコナ
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